Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

       «Апрелевский детский сад «Капелька» Джанкойского района республики Крым

Протокол № 5

16.10.2017
заседания комиссии по противодействию коррупции муниципального дошкольного образовательного учреждения

 «Апрелевский детский сад «Капелька

Присутствовали:  Суркова Н.Н. - председатель комиссии, воспитатель МДОУ;

          Белозерова С.В. – секретарь, делопроизводитель;

Заместитель председателя комиссии:  Буханцова С.В.., кастеляншаМДОУ

Члены комиссии:  1. Евсеева Г.Г. – заведующий МДОУ;

 2. Огородняя Т.В... член комисси председательродительского комитета.

Повестка дня

1.Принятие плана мероприятий по противодействию коррупции в МДОУ «Апрелевский детский сад « Капелька»  на 2017 – 2018 учебный год.

 2.Проверка наличия журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками МДОУ.

3. Изготовление памяток для родителей «Если у вас требуют взятку»
Ход заседания

1.По первому вопросу слушали Заместитель председателя комиссии:  Суркову Н.Н.., воспитателя МДОУ, она познакомила с планом мероприятий по противодействию коррупции МДОУ «Апрелевский детский сад « Капелька» на 2017- 2018 учебный год. Решили принять план мероприятий по противодействию коррупции МДОУ «Апрелевский детский сад «Капелька» на 2017- 2018 учебный год.

2. По второму вопросу слушали Белозерову С.В. – секретарь, делопроизводитель , она рассказала о необходимости наличия в МДОУ журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений работниками МДОУ.   Данный журнал в учреждении имеется. Решили принять к сведению данную информацию и осуществлять контроль.

3. По третьему вопросу выступила Суркову Н.Н. - председатель комиссии, воспитателя МДОУ,  она предложила макет памятки для родителей «Если у вас требуют взятку»

Решение
1.Принять план мероприятий по противодействию коррупции МДОУ «Апрелевский детский сад « Капелька» на 2017- 2018 учебный год.

 2. Принять к сведению данную информацию и осуществлять контроль.

3.Принять данный макет «Если у вас требуют взятку»

За решение голосовали единогласно

Председатель комиссии____________ Суркова Н.Н..

Секретарь комиссии__________ Белозерова С.В.